Requisiverunt nos propterea[?], ut de praedictis omnibus publicum conficere deberemus instrumentum. Nos autem... : unde...

Judice N.rio Antonio del Porto, regio ad contractus.

Mag.co Andrea Longobardo	}	testibus
Mag.co Didaco Longobardo		
Mag.co Petro Montagnaro		

II

*Capitulum Stabiense an. 1735 consignat notario locali rescriptum originale
S.C. de Concilio circa litem cum Rev.mo Falcoia.*

Arch. Not., Napoli. Antonio de Porto, an. 1735, f. 301-303.

[*Ad instrumenti oram:*] Rev.mo Capitolo Stabiese. Praesentatio decreti S.C.T.

Die vigesima septima m.s augusti mill.mo septing.mo trigesimo quinto in civitate Castri Maris de Stabia.

Avanti di noi Regio not°, giudice a contratto, e testimonij e nella nostra Curia se ne sono comparsi li R.mi Sig.ri D. Domenico d'Amore e D. Rogato de Rogatis, cantore e decano del R.mo Capitolo di questa città, e fattone intendere come per la lite vertente tra Mons.re Ill.mo di d^a città nella S.C. del Concilio di Trento e dalla medesima ottenutone il decreto. E dubitando che non si disperda, caute agendo e per futura loro cautela de' Sig.ri Can.ci ed in futurum Capitolari di d° R.mo Capitolo et ad futuram rei memoriam, hanno dato e consegnato in potere di me pred° Not°, affine di questo conservare con potestà di poterne estrarre una o più copie, ed è del tenor seguente, videlicet: [Vide infra].

De quibus omnibus, praedicti R.mi D.ni D. Dom.cus d'Amore et D. Ro-

gatus de Rogatis requisiverunt nos, ut praedictis omnibus publicum conficere deberemus actum... Nos autem... : unde...

Praesentibus Iudice Marino Raffone, Regio ad contractus Stabiensi.

M.co Januario Bruno Nuceriae Paganorum	}	testibus
M.co Michaële Donnarumma de Graniano		
M.co Ianuario Grosso		

[*Textus rescripti originalis*]

Castri Maris servitij Chori.

Supplici libello Sacrae huic Cong.ni porrecto, quo E.pus exponens Capitulum Cathedralis Ecclesiae octodecim Dignitatibus et Canonicis, novem presbyteris ac tribus Hebdomadarijs, quos vocant supranumerarios, constare, sed ejusdem Ecclesiae servitio decem dumtaxat et illis unaquaque hebdomada etiam Adventus et Quadragesimae, ut ajunt, per turnum seu tertiaria incumbere, ita ut divino cultui satis consultum non esset, et pontificales functiones ex ministrorum defectu quandoque rite peragi nequirent, postulaverat huic deformitati aliquod parari remedium. Sacra Congregatio die 6 Februarii 1734 sequens dedit responsum: « Scribatur E.po ut servari faciat dispositionem Sacri Concilii Tridentini, non permittendo vacationes ultra tres menses, ita tamen etiam [*sic*] ut canonici iis frui nequeant tempore Adventus et Quadragesimae, aliisque excipi solitis iuxta alia decreta, et duae saltem ex tribus partibus semper Choro intersint ».

Verum quia canonici ceterique ex memorata ecclesia Capitulares huic decreto non acquiescentes, die 27 Februarij 1734 obtinuerunt rescribi: « Audiuntur, et reproponatur in prima post Cineres, ita tamen ut tempore Quadragesimae omnes inserviant ». Utentes hodie impetrato novae audientiae beneficio nonnulla proferunt documenta, ex quibus satis constare putant Vicarium quemdam Apostolicum ante annum 1587, inspecta aëris insalubritate ac tenui reddituum assignatione statuisse, ut Chori servitium a canonicis et presbyteris per turnum vel tertiariam praestaretur, idemque post hac perpetuo fuisse servatum, quin et accessisse in eiusdem consuetudinis approbationem tum vetera, tum sequiora a pluribus Episcopis in actu Sacrae Visitationis edita decreta, et praesertim anno 1698 ab E.po Annibale de Petropaulo in haec verba prolatum: « Et pro bono regimine Chori nostrae Cathedralis Ecclesiae et pro maiori gloria et cultu Dei nostrum Rev.mum Capitulum debeat conservare et continuare, sicuti in antea in praeteritum tres Hebdomadas divisas, cum novem etiam divisas Hebdomadarijs iuxta solitum; adduntque praeterea se graviori plane servitio non esse onerandos, cum proventus qui in solis quotidianis distributionibus consistunt, unicuique eorum contingentes triginta ducatos annuos non excedant ».

Porro ad hanc rem praestat animadvertere quod, licet canonici caeterique cathedralium vel collegiatarum servitio addicti singulis diebus Choro interesse ibique Horas Canonicas psallere teneantur iuxta textus expressos in Cap. Licet de Praesen., in Cap. Inter quattuor, in Cap. fin. de Cleric. nom.

resid. et in Cap. unico eodem tit^o in 6 Clement. 5 de celebr. Miss. et in Sacro Concilio Tridentino, Sess. 2, cap. 12, de Reg.: attamen in nonnullis ecclesiis, attentam praesertim proventuum tenuitate, receptum est ut illarum canonicis et capitulares per turnum sive, ut aiunt, per hebdomadas Choro et Ecclesiae inserviant, uti cum aliis tradit card. de Luca, de canonic. disc. 11 per tot.

Bina autem prae caeteris conferunt Sacrae huius Congregationis decreta. In Cassanen. Episcopus, sublata veteri consuetudine in Cathedrali Ecclesia vigente, qualibet hebdomada alternatim inserviendi, praeceperat ut omnes canonici alique sacerdotes memoratae Ecclesiae adscripti singulis diebus Choro interessent, Ecclesiae servitio incumberent. Sed cum Capitulum, exposita gravi illius inopia ob reddituum tenuitatem, postulasset praefatam consuetudinem ad pristinum statum redintegrari, Sacra Congregatio sub mense Junij 1589 respondit: « Modum interveniendi per hebdomadam non esse sublatum a Concilio, dum tamen novem mensibus integris Ecclesiae inserviat, iuxta Cap. 12, Sess. 24, de Reg., ut in lib. 6 Decr. pag. 10.

In Cathacen. vero servitij Chori. - Capitulo Cathedralis Ecclesiae, quod ex quattuor dignitatibus, binis praebendis[?] et quattuordecim canonicatibus componitur, apud Sacram Congregationem conquerente, improbatam fuisse ab Episcopo uti Sacro Concilio Tridentino contrariam consuetudinem, qua omnes illius Dignitates et can. ci diebus quidem Dominicis et solemnioribus Choro Ecclesiaeque inserviebant, sed aliis diebus alternatim, nempe tertia illorum pars diebus Lunae et Martij, tertia diebus Mercurij et Iovis, et alia tandem tertia diebus Veneris et Sabbati, atque contententes praefatam consuetudinem aequitati consonam esse, eo quia singuli can. ci duamtaxat annuos ducatos quinquaginta perciperent, disceptatum fuit Dubium: An liceat capitularibus inservire per tertiam in casu. Cui Sacra Congregatio die 25 Decembris respondit: Negative, ut in lib. 48, Decr. p. 567.

At reproposita Causa die 5 Septembris 1699 ad instantiam eiusdem Capituli sub consueto dubio: An esset standum vel recedendum a decisis. Sacra Congregatio stetit in decisis, sed attentam tenuitate reddituum censuit ex gratia indulgendum esse, prout benigne indulxit praefatis Capitularibus, ut toto anni tempore per mediarias, is est, dimidiam eorum partem alternis hebdomadis Missae, Matutino et omnibus Horis interesse valeant: ita tamen ne diebus Dominicis et Festis de praecepto, tempore Adventus et Quadragesimae ac octavarum Nativitatis D. ni, Paschatis Resurrectionis D. N. Iesu Christi ac Sanctissimi Corporis Christi ultra medietatem Capitularium, qui non erunt de servitio, Missae et Vesperis inservire teneantur, ut in lib. 49, Decr. p. 311 et 312.

Hisce igitur perspectis, dignabuntur Eminentiae V. V. respondere: An sit standum vel recedendum a decisis in casu.

[*Alia manu:*] Die 30 Julij 1735. Sacra Congregatio E. morum S. R. E. Cardinalium Concilij Tridentini Interpretum stetit in decisis, sed ex gratia indulgendum esse, prout benigne indulxit, supradictis capitularibus Oratoribus ad formam supra dicti Rescripti editi in Cathacen. servitij Chori 5.

sept.bris 1699, ut toto anni tempore per mediarias, id est, per dimidiam eorum partem alternis hebdomadis Missae, Matutino et omnibus Horis interesse valeant: ita tamen, ut diebus Dominicis et Festis de praecepto, tempore Adventus et Quadragesimae ac octavarum Nativitatis Domini, Paschatis Resurrectionis ac Sanctissimi Corporis X.pti ultra medietatem Capitularium, qui non erunt de servitio, Missae et Vesperis inservire teneantur.

A[ibertus Guidoboni] Arch.s Philippen., Sec.rius
C[urzio] Card. Origo, Praefectus